



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 947 419 501
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: UMOE MANDAL AS
Forretningsadresse: Gismerøyveien 205
4515 MANDAL

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Petter Andreas Pedersen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 29.04.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 22.06.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	7	185 852 000	224 602 000
Sum inntekter		185 852 000	224 602 000
Kostnader			
Endring i beholdning av egentilvirkede anleggsmidler	5	-6 559 000	18 492 000
Varekostnad	5, 14	69 764 000	78 363 000
Lønnskostnad	8	74 024 000	80 201 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3, 4	3 132 000	3 278 000
Annen driftskostnad	8, 13	23 266 000	35 414 000
Sum kostnader		163 627 000	215 748 000
Driftsresultat		22 225 000	8 854 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		4 564 000	4 205 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	6	1 233 000	4 465 000
Annen finansinntekt		144 000	153 000
Sum finansinntekter		5 941 000	8 823 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern	6	0	1 395 000
Annen finanskostnad		1 375 000	4 796 000
Sum finanskostnader		1 375 000	6 191 000
Netto finans		4 566 000	2 632 000
Ordinært resultat før skattekostnad		26 791 000	11 486 000
Skattekostnad på ordinært resultat	7	5 908 000	3 300 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		20 883 000	8 186 000
Årsresultat		20 883 000	8 186 000
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte	11	23 837 000	18 000 000
Overføringer til/fra annen egenkapital	11	-2 954 000	-9 814 000



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum overføringer og disponeringer		20 883 000	8 186 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning og utvikling	4	1 039 000	3 229 000
Utsatt skattefordel	7	0	1 134 000
Sum immaterielle eiendeler		1 039 000	4 363 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	3	1 164 000	1 183 000
Maskiner og anlegg	3	985 000	1 701 000
Sum varige driftsmidler		2 149 000	2 884 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	12	22 471 000	22 471 000
Investering i annet foretak i samme konsern	6	1 601 000	41 518 000
Sum finansielle anleggsmidler		24 072 000	63 989 000
Sum anleggsmidler		27 260 000	71 236 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	14	10 090 000	8 037 000
Sum varer		10 090 000	8 037 000
Fordringer			
Kundefordringer	6	19 029 000	32 909 000
Prosjekter under utførelse	5	0	12 159 000
Andre fordringer	6, 7	42 268 000	8 270 000
Sum fordringer		61 297 000	53 338 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	9	64 052 000	41 972 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		64 052 000	41 972 000
Sum omløpsmidler		135 439 000	103 347 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EIENDELER		162 699 000	174 583 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	10, 11	14 602 000	14 602 000
Annen innskutt egenkapital	11	9 377 000	7 282 000
Sum innskutt egenkapital		23 979 000	21 884 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	11	12 331 000	17 381 000
Sum opptjent egenkapital		12 331 000	17 381 000
Sum egenkapital		36 310 000	39 265 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	7	4 183 000	0
Sum avsetninger for forpliktelser		4 183 000	0
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		4 183 000	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	6	20 641 000	12 153 000
Skyldige offentlige avgifter	9	6 321 000	5 906 000
Annen kortsiktig gjeld	5, 6	95 244 000	117 259 000
Sum kortsiktig gjeld		122 206 000	135 318 000
Sum gjeld		126 389 000	135 318 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		162 699 000	174 583 000



Umoe Mandal AS

Årsrapport for 2020

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

STYRETS BERETNING FOR 2020

VIRKSOMHETENS ART

Umoe Mandal AS er et datterselskap av Umoe AS. Umoe Mandal AS eier selskapet Umoe Mandal Eiendom AS (100%).

Umoe Mandal AS er en ledende aktør innen utvikling og produksjon av avanserte komposittløsninger for maritim og forsvarsektorene. Selskapet har spesialtilpassede konstruksjons- og produksjonsfasiliteter på Gismerøya i Mandal, og er et av de ledende miljøene i sitt slag i det internasjonale markedet. Denne kompetansen har materialisert seg gjennom WAVECRAFT-konseptet for servicefartøy til offshore vind og offshore olje & gass. I tillegg til å satse på leveranser av design og kompositt utstyrspakker/komponenter til internasjonale kunder, er vedlikeholds- og modifikasjonstjenester for det norske Sjøforsvaret et viktig virksomhetsområde.

SELSKAPETS UTSIKTER

Rammeavtalen med det norske Sjøforsvaret og leveranse av komposittstrukturer til BAE Systems gir, sammen med andre mindre leveranser av komposittstrukturer, et godt grunnlag for lønnsom drift. Gjennom selskapets satsing på WAVECRAFT-konseptet, forventes det en omsetningsvekst i årene fremover.

Situasjonen med Coronaviruset har hatt liten direkte påvirkning på eksisterende oppdrag. For hoveddelen av de pågående prosjektene, er sluttkunden innen forsvarsektoren, og disse produktene og tjenestene skal leveres som forutsatt. Største risiko er knyttet til eventuelt stort fravær av antall ansatte som vil kunne påvirke fremdriften av prosjektene. Selskapet har derfor stort fokus på risikoreducerende tiltak, som hittil har vist seg å være effektive. Dette kombinert med en generell redusert risiko i samfunnet etter hvert som effekten av vaksinerings slår inn, gjør at selskapet anser at en fremover blir lite påvirket av Coronaviruset.

FORTSATT DRIFT

Selskapet har ved årsskiftet en bankbeholdning som sammen med iverksatte tiltak for lønnsomhetsforbedring i utgangspunktet sikrer likviditeten det neste året. Selskapet og datterselskapet Umoe Mandal Eiendom AS har ingen lån. Ved et eventuelt behov og ved uforutsatte hendelser, er det kapasitet i eiendomsverdier i datterselskapet til å hente inn ekstra likviditet. På denne bakgrunn vurderes likviditeten som tilfredsstillende.

I samsvar med Regnskapsloven § 3.3 bekreftes det at forutsetningene for fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelse av årsregnskapet.

ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE

Det totale sykefraværet i 2020 var 4,7%, som er en liten reduksjon fra året før. Selskapet arbeider systematisk for å holde sykefraværet på et så lavt nivå som mulig.

Det ble i 2020 ikke registrert personskade med fravær. En oppnådde derfor en H-verdi på 0 ved utgangen av året.

Totalt for 2020 ble det registrert 4 skademeldinger. Som et viktig bidrag i det systematiske forebyggingsarbeidet, legges det til rette for å opprettholde en høy rapporteringsgrad av uønskede hendelser/forhold. Totalt ble det rapportert inn 27 forhold i 2020.

MILJØRAPPORTERING

Bedriften tilfredsstillende de miljøkrav som er gitt av myndighetene i forbindelse med produksjonsprosessen. Produksjonen har forløpt normalt, uten hendelser av miljømessig karakter.



LIKESTILLING

Kvinneandelen ved bedriften utgjorde 18% i 2020, som er en økning fra året før. Selskapet legger til rette for like muligheter ved rekruttering. Også på andre områder arbeider selskapet for å fremme likestilling, sikre like muligheter og hindre diskriminering. Dette er klart beskrevet i selskapets personal- og lederhåndbok. Konkret har bedriften arbeidet aktivt og lykkes med å få kvinnelig leder i produksjonsområdet. Videre ivaretar bedriften personer med redusert funksjonsevne, og har løpende tilknyttet personer med særskilte oppfølgingsbehov.

ORGANISASJON OG OPPLÆRING

Bemanningsnivået har økt noe gjennom året, og ved årets slutt hadde Umoe Mandal AS 111 egne ansatte og 19 innleide personer.

Det gjennomføres både eksternt og bedriftsintern opplæring. Dette er en del av selskapets kontinuerlige forbedringsprosess.

RESULTAT, INVESTERINGER, FINANSIERING, KONTANTSTRØM OG LIKVIDITET

Umoe Mandal AS hadde i 2020 en omsetning på 185,9 mill kr. Dette er en reduksjon på 38,8 mill kr sammenlignet med 2019. Reduksjonen gjelder både komposittstrukturer og ettermarkedstjenester. Aktiviteten i 2020 har dermed vært noe lavere enn i 2019.

Det er foretatt investeringer for totalt 0,2 mill kr i maskiner og utstyr.

Selskapet hadde et positivt driftsresultat på 22,2 mill kr. Netto finansposter er på 4,6 mill kr, hvorav 4,6 mill kr gjelder inntektsført konsernbidrag fra Umoe Mandal Eiendom AS. Med en skattekostnad på 5,9 mill kr, er regnskapet gjort opp med et overskudd på 20,9 mill kr.

Kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter var 65,1 mill kr.

Selskapet har tilstrekkelig likviditetstilgang.

FINANSIELL RISIKO

Markedsrisiko

Valutaeksponeringen vurderes for hvert enkelt prosjekt. Selskapet har ved utgangen av året ingen salgskontrakter i utenlandsk valuta. Enkelte av innkjøpene er i utenlandsk valuta og vil således kunne påvirkes av endring i valutakurs. Ledetiden fra bestilling til betaling er imidlertid under ett år. Valutasikring vurderes fortløpende ved større innkjøp.

Selskapets utlån til og lån fra Umoe AS renteberegnes etter NIBOR pluss en margin. Endringer i rentenivået vil dermed påvirke finansinntektene. Tilsvarende effekter vil det være ved eventuelt låneopptak eller plassering av overskuddslikviditet i eksternt finansinstitusjon. Ved årsskiftet har selskapet ingen rentebærende gjeld.

Kreditrisiko

Risikoen for at motparten ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses som meget lav, siden kundene i hovedsak består av den norske stat og solide virksomheter innen europeisk forsvarsindustri. Ved inngåelse av nye kundeforhold evalueres kreditrisikoen.

Selskapet har per 31.12.2020 en fordring på morselskapet Umoe AS på 21,8 mill. kr. Fordringen motregnes mot avsatt utbytte i 2020 og er dermed reklassifisert som kortsiktig fordring.



Likviditetsrisiko

Det vises til avsnittet «Fortsatt drift» ovenfor der det beskrives at likviditeten vurderes som tilfredsstillende. Det er ikke besluttet tiltak som endrer likviditetsrisiko.

ÅRSRESULTAT OG DISPONERINGER

Styret foreslår at årets overskudd på 20,9 mill kr overføres til annen egenkapital. Videre foreslås det å gi et utbytte på 23,8 mill kr. Egenkapitalen utgjør etter dette 36,3 mill kr.

Styret vil takke ledelsen og ansatte for en flott innsats gjennom et krevende år.

Mandal, den 13.04.2021

Jarle Roth
Styreleder

Rasmus Evrin
Styremedlem

Arne Hægeland
Styremedlem

Knud Dalaker
Styremedlem

Espen Hjortland
Styremedlem

Christian Fagereng
Styremedlem

Tom Harald Svennevig
Administrerende Direktør

Penneo Dokumentnr/kef: A2UMV-HG541-ZEX4H-EY4U-3KMYA-NTCY7



Umoe Mandal AS

Resultatregnskap

Beløp vises i tusen kr

	Note	2020	2019
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	2	185 852	224 602
Driftskostnader			
Beholdningsendring egentilvirkede varer	5	-6 559	18 492
Varekostnad	5, 14	69 764	78 363
Lønnskostnad	8	74 024	80 201
Avskrivning	3, 4	3 132	3 278
Annen driftskostnad	8, 13	23 266	35 414
Sum driftskostnader		163 627	215 747
Driftsresultat		22 225	8 854
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap		4 564	4 205
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	6	1 233	4 465
Annen finansinntekt		144	153
Rentekostnad til foretak i samme konsern	6	0	1 395
Annen finanskostnad		1 375	4 796
Netto finansposter		4 566	2 632
Ordinært resultat før skattekostnad		26 791	11 486
Skattekostnad på ordinært resultat	7	5 908	3 300
Årsresultat		20 883	8 186
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte	11	23 837	18 000
Overføringer annen egenkapital	11	-2 954	-9 814
Sum disponert		20 883	8 186

Perneo Dokumentnøkkel: A2UMV-HG541-ZEX4H-EYX4U-2MVA-NTCY7



Umoe Mandal AS

Balanse pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr

	Note	2020	2019
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Forskning og utvikling	4	1 039	3 229
Utsatt skattefordel	7	0	1 134
Sum immaterielle eiendeler		<u>1 039</u>	<u>4 362</u>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	3	1 164	1 183
Maskiner og anlegg	3	985	1 702
Sum varige driftsmidler		<u>2 149</u>	<u>2 884</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i datterselskap	12	22 471	22 471
Lån til foretak i samme konsern	6	1 601	41 519
Sum finansielle anleggsmidler	6	<u>24 071</u>	<u>63 989</u>
Sum anleggsmidler		<u>27 260</u>	<u>71 236</u>
Omløpsmidler			
Varer	14	<u>10 090</u>	<u>8 037</u>
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	6	19 029	32 909
Prosjekter under utførelse	5	0	12 159
Andre fordringer	6, 7	42 268	8 270
Sum fordringer		<u>61 297</u>	<u>53 338</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	9	<u>64 052</u>	<u>41 972</u>
Sum omløpsmidler		<u>135 439</u>	<u>103 347</u>
Sum eiendeler		<u>162 699</u>	<u>174 583</u>

Penneo Dokumentnøkkel: A2UMV-HG541-ZEX4H-EY4U-2KMYA-NFCY7



Umoe Mandal AS

Balanse pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr

	Note	2020	2019
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	10, 11	14 602	14 602
Annen innskutt egenkapital	11	9 378	7 282
Sum innskutt egenkapital		<u>23 979</u>	<u>21 884</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	11	12 331	17 382
Sum opptjent egenkapital		<u>12 331</u>	<u>17 382</u>
Sum egenkapital		<u>36 310</u>	<u>39 265</u>
Gjeld			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Utsatt skatt	7	4 183	0
Sum avsetning for forpliktelser		<u>4 183</u>	<u>0</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	6	20 641	12 153
Skyldige offentlige avgifter	9	6 321	5 906
Annen kortsiktig gjeld	5, 6	95 244	117 259
Sum kortsiktig gjeld		<u>122 206</u>	<u>135 318</u>
Sum gjeld		<u>126 389</u>	<u>135 318</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>162 699</u>	<u>174 583</u>

31. desember 2020
Mandal, 13. april 2021

Knud Dalaker
Styremedlem

Arne Hægeland
Styremedlem

Espen Hjortland
Styremedlem

Christian Fagereng
Styremedlem

Rasmus Evrin
Styremedlem

Tom Harald Sønnevig
Administrerende direktør

Jarle Roth
Styrets leder

Penneo Dokumentnr: A2UMV-HG541-ZEX4H-ETX4U-2KMYA-NTCY7



Umoe Mandal AS

Kontantstrømoppstilling

Beløp vises i tusen kr

	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	26 791	11 486
Periodens betalte skatt	247	0
Ordinære avskrivninger	3 132	3 278
Konsernbidrag ført som finansinntekt	-4 564	-4 205
Endring i varelager	-2 053	14 420
Endringer i leverandørgjeld	8 197	-2 342
Endringer i kundefordringer	14 172	-12 093
Endring i andre tidsavgrensingsposter	42 304	-1 467
Tap salg aksjer	0	3 698
Endring i prosjektbeholdning	-23 162	45 704
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>65 062</u>	<u>58 480</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Salg av aksjer i datter	0	3 772
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-207	-847
Endring fordring på konsernselskap	-28 980	2 247
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-29 187</u>	<u>5 172</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Nedbetaling av gjeld til nærstående selskap	0	-33 661
Utbetalinger av utbytte	-18 000	0
Mottatt konsernbidrag	4 205	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>-13 795</u>	<u>-33 661</u>
Netto endring i likvider i året	22 080	29 991
Kontanter og bankinnskudd per 01.01	41 972	11 981
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12	<u>64 052</u>	<u>41 972</u>

Pennso Dokumentnr: A2UMV-HG541-ZEX4H-EYX4U-2NMVA-NTCY7



Umoe Mandal AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskaper regnskapsføres i regnskapet basert på Umoe Mandal AS anskaffelseskost. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen.

Selskapet avlegger ikke konsernregnskap iht. unntaket i Regnskapslovens § 3-7 om unntak for konsernregnskap i underkonsern. Se forøvrig note 12.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/ langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Prosjekter

Regnskapet er avlagt etter løpende avregnings metode. Dette innebærer at inntekter og kostnader tilknyttet vareproduksjonen resultatføres i takt med prosjektets fullføringsgrad, når utfallet av transaksjonen kan estimeres på en pålitelig måte. Fremdriften beregnes som beste estimat av påløpt timeforbruk i prosent av forventet totalt timeforbruk eller en konkret vurdering av prosjektets status pr. 31.12. Totalkostnaden revurderes løpende. Når transaksjonens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den perioden det blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet på kontrakten bli resultatført i sin helhet.



Umoe Mandal AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter, fordringer og gjeld i utenlandsk valuta omregnes til valutakurs pr. 31.12. Fordringer og gjeld som er kurssikret føres til sikringskurs.

Aksjer og andeler

Investeringer er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Forskning og utvikling

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av identifiserbare immaterielle eiendeler. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Mottak av eksterne inntekter knyttet til selskapets forsknings og utviklingsaktiviteter er nettoført mot kostnadsført beløp.

Leasing / leieavtaler

Selskapet har kun operasjonelle leieavtaler hvor leiebeløpet blir fordelt lineært over leieperioden.

Skatter

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort. I den grad konsernbidrag ikke er resultatført er skatteeffekten av konsernbidraget ført direkte mot investering i balansen.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

**Umoe Mandal AS****Noter til regnskapet for 2020**

Beløp vises i tusen kr

Note 2 - Salgsinntekter

	2020	2019
<i>Pr. virksomhetsområde</i>		
Komposittprodukter	107 988	142 575
Ettermarked	76 429	80 770
Annet	1 434	1 257
Sum	<u>185 852</u>	<u>224 602</u>
<i>Geografisk fordeling</i>		
Norge	91 524	86 610
Sverige	11 373	10 889
Europa ekskl. Skandinavia	74 993	30 832
Nord- Amerika	7 962	96 271
Sum	<u>185 852</u>	<u>224 602</u>

Note 3 - Varige driftsmidler

	Boliger, tomter og annen fast eiendom	Maskiner og inventar	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	1 277	5 030	6 307
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	207	207
Anskaffelseskost 31.12.	<u>1 277</u>	<u>5 237</u>	<u>6 514</u>
Akk.avskrivning 31.12.	-113	-4 252	-4 365
Balanseført pr. 31.12.	<u>1 164</u>	<u>985</u>	<u>2 149</u>
Årets avskrivninger	19	924	942
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	Ingen/10 år Lineær	4-6 år Lineær	

Note 4 - Immaterielle eiendeler

	Utviklingskostnad	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.2020	6 568	6 568
Anskaffelseskost 31.12.2020	6 568	6 568
Akk.avskrivninger 31.12.2020	-5 529	-5 529
Balanseført verdi pr.31.12.2020	<u>1 039</u>	<u>1 039</u>
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	3-5år Lineær	

Umoe Mandal AS har utviklet fartøykonseptet WAVECRAFT og har siden 2017 aktivert påløpte utviklingskostnader knyttet til dette prosjektet. Konseptet ble ferdig utviklet i 2018 og aktiverte kostnader avskrives over forventet økonomisk levetid på 3-5 år.

Penneo Dokumentnøkkel: A2UMW-HG541-ZEX4U-3K0MYA-NTCV7



Umoë Mandal AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 5 - Langsiktige tilvirkningskontrakter

Selskapets prosjekter behandles i samsvar med løpende avregningsmetode.

	2020	2019
Forskuddsfakturert produksjon	25 823	81 850
Opptjente, ikke fakturerte inntekter inkl. i kundefordringene	20 714	-12 159

Selskapet har flere pågående kontrakter relatert til utvikling og leveranse av komposittprodukter.

Selskapet har i 2020 arbeid med en større tilvirkningskontrakt med et britisk selskap. Prosjektet knytter seg til produksjon av toppseksjoner i kompositt til T26 fregatter, det har pr 31.12.20 en ferdigstillelsesgrad på 53%. Av den totale kostnadsperiodiseringen som inngår i annen kortsiktig gjeld, knytter 62 531 TNOK seg til dette prosjektet.

Note 6 - Mellomværende med selskap i samme konsern

Fordringer	2020	2019
Lån til foretak i samme konsern	1 601	41 519
Kundefordringer	535	1 785
Andre fordringer	21 813	84
Konsernbidrag	4 564	4 205
Sum	<u>28 512</u>	<u>47 593</u>

Gjeld	2020	2019
Leverandørgjeld	56	78

Selskapet har per 31.12.2020 en fordring på morselskapet Umoë AS på 21 803 tNOK. Fordringen motregnes mot utbytte i 2020 og reklassifiseres som kortsiktig fordring.

Selskapet har ingen langsiktige fordringer eller gjeld med forfall senere enn 5 år.

Pennec Dokumentmøkket: AZUMV-HG541-ZEX4H-EX4U-2KMYA-WTCY7



Umoe Mandal AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 7 - Skatt

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>	2020	2019
Betalbar skatt utlignet gjennom ytet konsernbidrag	591	0
Endring utsatt skatt	5 317	4 225
Årets totale skattekostnad	5 908	4 225
<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2020	2019
Ordinært resultat før skattekostnad	26 791	11 486
Permanente forskjeller	62	-186
Regnskapsmessig tap realisasjon av aksjer og andre finansielle instrumenter	0	3 698
Endring i midlertidige forskjeller	-230	64 948
Alminnelig inntekt	26 623	79 947
Anvendt fremførbart underskudd	-23 937	-79 947
Ytet konsernbidrag	-2 687	0
Årets skattegrunnlag	0	0
Benyttet skattefradrag for Skattefunn	0	-247
Betalbar skatt i balansen	0	-247
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2020	2019
Driftsmidler inkl goodwill	-4 723	-3 672
Tilvirkningskontrakt som ikke er fullført ved årsslutt	60 704	68 301
Varebeholdning	-22 184	-22 010
Garanti- og risikoavsetning	-14 784	-23 837
Sum	19 013	18 783
Akkumulert fremførbart underskudd	0	-23 937
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	19 013	-5 154
Utsatt skattefordel (-) / utsatt skatt (+)	4 183	-1 134

Pennso Dokumentnr: AZUMV-HG541-ZEX4H-EYX4U-2KMYA-NTCY7



Umoe Mandal AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 8 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	60 823	66 205
Arbeidsgiveravgift	8 134	9 012
Pensjonskostnader	4 554	4 545
Andre ytelser	513	439
Sum	<u>74 024</u>	<u>80 201</u>

Årsverk sysselsatt i regnskapsåret	110	112
------------------------------------	-----	-----

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 900	45
Bonuser etc	380	0
Annen godtgjørelse	297	0

Daglig leder har i tillegg til fastlønn hatt en variabel lønn knyttet til selskapets operative drift og regnskapsmessig driftsresultat. Ved eventuell fratreden har daglig leder avtale om lønn i 9 mnd (inkl. oppsigelsestid) etter fratreden fra sin stilling.

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere mv.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter. Ingen enkeltlån/sikkerhetsstillinger utgjør mer enn 5 % av selskapets egenkapital.

Obligatorisk tjenestepensjon:

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:	2020	2019
Revisjon	452	358
Bistand teknisk utarbeidelse av årsregnskap og ligningspapir	50	50
Andre tjenester	30	30
Sum	<u>532</u>	<u>438</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Note 9 - Bankinnskudd

Selskapets bankforbindelse har stilt garanti for skattetrekkmidler. Dette dekker forpliktelsen pr 31.12.2020.



Umoe Mandal AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 10 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balansført
Ordinære aksjer	14 500	1 007	14 602

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Umoe AS	13 264	91,48 %	91,48 %
Dybesund Invest AS	725	5,00 %	5,00 %
ASRym	73	0,50 %	0,50 %
Langeland Gruppen AS	73	0,50 %	0,50 %
Pap Invest AS	73	0,50 %	0,50 %
Pålsneset Invest AS	73	0,50 %	0,50 %
Sanse Invest AS	73	0,50 %	0,50 %
Sunde-Invest AS	73	0,50 %	0,50 %
Vertice Invest AS	73	0,50 %	0,50 %
Sum	14 500	100,00 %	100,00 %

Selskapet inngår i konsernregnskapet til Umoe AS, som har forretningskontor på Lysaker. Konsernregnskap utleveres ved henvendelse til Umoe Gruppen AS, Lysaker Torg 35, Postboks 60, 1324 Lysaker.

Note 11 - Egenkapital

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	14 602	7 282	17 382	39 265
Årsresultat	0	0	20 883	20 883
Avsatt utbytte	0	0	-23 837	-23 837
Mottatt konsernbidrag	0	2 096	0	2 096
Avgitt konsernbidrag	0	0	-2 096	-2 096
Egenkapital 31.12.	14 602	9 378	12 331	36 310

Note 12 - Investering i datterselskap

Selskap	Ervervet	Kontor	Eierandel	Stemmeandel	Resultat 2020	Egenkapital pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12
Umoe Mandal Eiendom AS	13-12-2011	Mandal	100 %	100 %	3 805	20 890	22 471

Pernico Dokumentnøkkel: A2UMV-HG541-ZEX4H-FY4U-2MVA-NTCY7



Umoe Mandal AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 13 - Leieavtaler

	2020	2019
Leide lokaler	7 120	6 984
Leie transportmidler	310	383
Leie maskiner og utstyr	793	477
Sum leiekostnad	<u>8 223</u>	<u>7 845</u>

Note 14 - Varer

	2020	2019
Råvarer og innkjøpte halvfabrikater - kostpris	32 274	30 047
Nedskrivning for ukurans	<u>-22 184</u>	<u>-22 010</u>
Sum	<u>10 090</u>	<u>8 037</u>

Note 15 - Finansiell markedsrisiko

Rente- og likviditetsrisiko

Selskapet har ved årsskiftet en bankbeholdning som i utgangspunktet sikrer likviditeten det neste året. Selskapet har ingen lån. Ved et eventuelt behov, er det kapasitet i eiendomsverdier i datterselskapet Umoe Mandal Eiendom AS til å hente inn ekstra likviditet. På denne bakgrunn vurderes likviditeten som tilfredsstillende. Det er ikke besluttet tiltak som endrer likviditetsrisikoen.

Renterisiko oppstår av at deler av selskapets frie likvide midler plasseres hos morselskapet til markedsrente. Det lånes også tilbake fra morselskapet til markedsrente ved behov, og midler lånes videre ut til datterselskap. Selskapet har rentebærende fordring på morselskap og datterselskap ved årsslutt. Gjeld og fordringer renteberegnes etter NIBOR pluss en margin. Endringer i rentenivået vil dermed påvirke finansinntektene og kostnadene. Tilsvarende effekter vil det være ved eventuelt låneopptak/plassering av overskuddslikviditet i ekstern finansinstitusjon.

Markeds- og valutarisiko

Valutaeksponeringen vurderes i hvert enkelt tilfelle. Selskapet har ved utgangen av året ingen salgskontrakter i utenlands valuta. Alle salgskontraktene er i norske kroner. Enkelte av innkjøpene til disse kontraktene er i utenlandsk valuta og vil således påvirkes av endring i valutakurs. Ledetiden fra bestilling til betaling er imidlertid i hovedsak under ett år.

Kredittrisiko

Risikoen for at motparten ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses som meget lav, siden kundene i hovedsak består av den norske stat og solide virksomheter innen europeisk forsvarsindustri.

Penneo Dokument/nokket/A2UMV-HG54T-ZEX4H-EX4U-20MYA-NFCY7



Umoë Mandal AS

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 16 - Hendelser etter balansedagen - Coronavirus-utbrudd

Situasjonen med Coronaviruset har hatt og har fremdeles liten direkte påvirkning på eksisterende oppdrag. For hoveddelen av de pågående prosjektene, er sluttkunden innen forsvarsektoren, og disse produktene og tjenestene skal leveres som forutsatt. Største risiko er knyttet til eventuelt stort fravær av antall ansatte som vil kunne påvirke fremdriften av prosjektene. Selskapet har derfor stort fokus på risikoreducerende tiltak som hittil har vist seg å være effektive.



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Espen Hjortland

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-3458533

IP: 85.164.xxx.xxx

2021-04-13 14:41:45Z



Knud Oddvar Dalaker

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-3241648

IP: 188.95.xxx.xxx

2021-04-13 14:55:46Z



Arne Hægeland

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-444163

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-04-13 16:13:01Z



Rasmus Chrystie Evrin

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-799458

IP: 51.175.xxx.xxx

2021-04-13 16:22:48Z



Jarle Kjell Roth

Styreleder

Serienummer: 9578-5999-4-1400089

IP: 81.166.xxx.xxx

2021-04-13 19:37:33Z



Tom Harald Svennevig

Daglig leder

Serienummer: 9578-5997-4-459518

IP: 62.92.xxx.xxx

2021-04-13 19:47:33Z



Christian Fagereng

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-965439

IP: 62.92.xxx.xxx

2021-04-14 06:24:12Z



Penneo Dokumentmaktel: A2LUMV-HG541-ZEX4H-EY4U-2KMYA-NTCY7

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Dronning Eufemias gate 6A, NO-0191 Oslo
Postboks 1156 Sentrum, NO-0107 Oslo

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske revisorforening
